
Platten/Terrassenlager Fugenkreuze für Steinplatten, 

Betonplatten, Terrassenplatten

Fugenbreite

in mm

4,0

6,0

Fugensteg-

höhe in mm

20,0

20,0

Artikel

1000225

1000790

Auflagenhöhe/Unterseite: 10,0 mm, Gesamthöhe: 30 mm

Hohe Druckstabilität  bei großer Auflagefläche verhindern 

das Kippen der Platten. Material: Hochwertiges, recyclebares

umweltschonendes TPE (Thermoplastisches Elastomer) .

Keine Frostschäden durch Trennung der Platten vom Unter-

grund. Farbe: schwarz

Zur einfachen und kostengünstigen Verlegung von Stein-

platten, Beton- oder Terrassenplatten mit gleichmäßiger Fuge. 

Durch eingearbeitete Sollbruchstelle auch als T-Stück für den 

Randbereich nutzbar. Umweltschonendes, recyclebares,

witterungsbeständiges PP (Polypropylen),. 

Farbe: schwarz 

(Alternative Farben grau, transparent, weiß möglich)

Stärke

in mm

3,0

Artikel

1000456

Durchmesser: 120 mm, Scheibendicke: 3,0 mm

Ausgleichscheibe zum Höhenausgleich. Farbe: schwarz

Material: Hochwertiges, recyclebares, umweltschonendes 

TPE (Thermoplastisches Elastomer) .

Fugenbreite

in mm

3,0

4,0

6,0

3,0
T-Stück

Höhe in 

mm

20,0

20,0

20,0

20,0

Artikel

1000236

1000791

1000237

1000605

Wolfgang Schäfer GmbH

Mühlhofer Hauptstraße 7

90453 Nürnberg

Tel. 0911/96473-0 Fax 0911/96473-50

Mail info@schaefer-formenbau.de

www.schaefer-formenbau.de

Formenbau Kunststoffspritzguss Kleinteilespritzguss     Konstruktion     Entwicklung

Ausgleichscheibe für Platten/

Terrassenlager              


