



Wolfgang Schäfer GmbH

Formenbau • Kunststoffspritzguss • Kleinteilespritzguss • Konstruktion • Entwicklung



Platten/Terrassenlager

Fugenbreite in mm	Fugensteg- höhe in mm	Artikel
4,0	20,0	1000225
6,0	20,0	1000790

Auflagenhöhe/Unterseite: 10,0 mm, **Gesamthöhe:** 30 mm
Hohe Druckstabilität bei großer Auflagefläche verhindern das Kippen der Platten. Material: Hochwertiges, recyclebares umweltschonendes TPE (Thermoplastisches Elastomer). Keine Frostschäden durch Trennung der Platten vom Untergrund. **Farbe: schwarz**



Ausgleichscheibe für Platten/ Terrassenlager

Stärke in mm	Artikel
3,0	1000456

Durchmesser: 120 mm, **Scheibendicke:** 3,0 mm
Ausgleichscheibe zum Höhenausgleich. **Farbe: schwarz**
Material: Hochwertiges, recyclebares, umweltschonendes TPE (Thermoplastisches Elastomer).

Fugenkreuze für Steinplatten, Betonplatten, Terrassenplatten

Fugenbreite in mm	Höhe in mm	Artikel
3,0	20,0	1000236
4,0	20,0	1000791
6,0	20,0	1000237
3,0 T-Stück	20,0	1000605

Zur einfachen und kostengünstigen Verlegung von Steinplatten, Beton- oder Terrassenplatten mit gleichmäßiger Fuge. Durch eingearbeitete Sollbruchstelle auch als **T-Stück** für den Randbereich nutzbar. Umweltschonendes, recyclebares, witterungsbeständiges PP (Polypropylen).
Farbe: schwarz
(Alternative Farben grau, transparent, weiß möglich)

Wolfgang Schäfer GmbH
Mühlhofer Hauptstraße 7
90453 Nürnberg
Tel. 0911/96473-0 Fax 0911/96473-50
Mail info@schaefers-formenbau.de
www.schaefers-formenbau.de

